РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 28.04.2021                               с. Суриково                                             № 7-28

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов

от 27.11.2015 г. № 3-20 «Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих

муниципальные должности»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста

Прокуратуры Бирилюсского района от 28.03.2021, руководствуясь ст. 7

Устава Суриковского сельсовета, Суриковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов от

27.11.2015 г. № 3-20 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения

от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные

должности» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3 Порядка после слов «неполных сведений»

дополнить словами следующего содержания: «, если иное не установлено

федеральными законами».

 1.2. Порядок дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: «4.1.

Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность,

взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой

доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются

органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало

соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

 1.3. Порядок дополнить пунктом 5.2. следующего содержания: «5.2.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в

соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется по решению

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358829/6ed1ab95bddfd986dcb541b17db48da72b4f511b/#dst100147
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358829/c750a90055062316ece08e3584cb80d4489ec887/#dst212

Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта

Российской Федерации.».

 1.4. Порядок дополнить пунктом 5.3. следующего содержания: «5.3.

При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с

пунктом 5.4 настоящего Порядка, фактов несоблюдения лицом, замещающим

муниципальную должность, ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо

субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного

органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается

с заявлением о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего

муниципальную должность, или применении в отношении его иного

дисциплинарного взыскания в орган местного самоуправления,

уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.».

          2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической

газете «Новый путь» и разместить его на сайте администрации Суриковского

сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).

 3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

Путь».

Председатель Суриковского

сельского Совета депутатов                                                              Л.М. Семкова

Глава администрации                                                                         Н.П. Арапова

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358829/c750a90055062316ece08e3584cb80d4489ec887/#dst179
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358876/#dst0
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_359064/#dst0